INDICAÇÃO Nº. 070/2021,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 08/MARÇO/2021,
AUTORIA:- Vereadora ANGELA MARIA PERAZOLLO PALOPOLI.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
para que dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com a
maior brevidade possível, determine os estudos e as medidas
necessárias, inclusive, buscando recursos e/ou celebração de
convênios com órgãos superiores, visando executar a reforma da
lateral existente no Colégio Ivo Liboni.

JUSTIFICATIVA: O atendimento a presente indicação visa atender os
reclamos dos estudante e moradores daquele laborioso bairro, tendo
em vista que a calçada existente no referido educandário está
completamente danificada. Os danos decorrem das raízes das
árvores de grande porte que, devido as folhagens existentes
prejudica toda a iluminação. Além disso, é fato que todos,
indistintamente, merecem a atenção especial da atual administração
que nunca mediu esforços para suprir as necessidades de nossos
munícipes. Daí porque a preocupação desta Vereadora em pleitear
a presente matéria que julgamos de primeira necessidade.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal
“Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação,
tudo em conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 08 de Março de 2021.

Vereadora ANGELA MARIA PERAZOLLO PALOPOLI